
D.D.  2113                                                        REPUBBLICA ITALIANA

  REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA  
                                                              IL DIRIGENTE  GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari  sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità generale dello Stato;
VISTA la  L.R.  n.  47  dell’08  luglio  1977  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della 

Regione Siciliana e s.m.i.;
VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO
VISTO                 
VISTO
VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;
il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
 La legge di bilancio n. 10 del 12/05/2020;
la  deliberazione  n.  172  del  14.05.2020  con  la  quale  la  giunta  regionale  ha 
approvato il documento tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per 
il  biennio  2020/21  a  seguito  della  pubblicazione  delle  Leggi  Regionali 
12/05/2020 n. 9 ( legge di stabilità) e Legge Regionale n. 10 del 12/05/2020 
(legge di bilancio);
il D.P.Reg. n. 2806 del 19.06.2020, con il quale è confermato all'Ing. Alessandro 
Sergio l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC.;
il  DDG n. 1971 del 24.06.2020 con il  quale si  conferma, senza soluzione di 
continuità,  ai  Dirigenti  preposti  alle  strutture  intermedie  centrali  del 
Dipartimento BB.CC. quanto disposto con DDG n. 1282 del 10.05.2020;
la nota prot. n. 1502  del 19.05.2020 con la quale il Parco Archeologico di Gela 
avanza richiesta  di prenotazione poliennale di € 7.729,92 compreso IVA,  per la 
fornitura di un servizio  di noleggio di n. 2 fotocopiatrici per la durata di 36 
mesi, di cui 1 fotocopiatrice per la sede del Museo archeologico di Gela e 1 
fotocopiatrice per la  sede del  Museo Regionale di  Caltanissetta e pertanto ai 
sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016  effettua opportuna indagine di mercato al 
fine di riscontrare il  preventivo più vantaggioso per l'Amministrazione;.

CONSIDERATO Che dalla ricerca effettuata il preventivo più basso e congruo rispetto agli alri è 
quello   della  Ditta  “ Innovazione Ufficio S.R.L.“  che ha presentato l'offerta 
ritenuta congrua pari ad € 6.060,96  IVA inclusa  per la durata di 24 mesi;

CONSIDERATO Che il suddetto servizio ritenuto indispensabile per il normale svolgimento delle 
attività amministrative, stante al nuovo sistema contabile di cui al D.lgs n. 118 
2011,  trattandosi  di  impegno  poliennale,  è  necessario  provvedere  alla 
prenotazione  d'impegno  limitatamente  alla  somma  di  €  6.226,88    sul  cap. 
376511, concernente gli es. fin. 2020,2021 e 2022 di cui:
€ 1.073,60   per l'es. fin. 2020, mesi 5 ed esigibile nell'es. fin. 2020;
€ 2.576,64   per l' es. fin. 2021, mesi 12 ed esigibile nell'es. fin. 2021;  
€ 2.576,64   per l'es. Fin. 2022, mesi 12 ed esigibili   nell'es. Fin. 2022;

VISTO  il bilancio   della Regione Siciliana per l'es. Fin.  2020  ed il bilancio pluriennale 
2021  e 2022;
                                                           DECRETA



ART. 1)

ART. 2)

Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  si dispone  la  prenotazione  d'impegno 
poliennale  della  complessiva somma di  € 6.226,88  IVA compresa sul  cap. 
376511, per la fornitura di un servizio di noleggio di n. 2 fotocopiatori per la 
sede del Parco di Gela, cod. P.F.C. U.1.03.02.07.008, di cui:
€ 1.073,60 iva inclusa   dal 1° Agosto al 31 Dicembre 2020;
€ 2.576,64 iva inclusa   dal 1° Gennaio 2020 al 31 Dicembre 2021;
€ 2.576,64 iva inclusa   dal 1°Gennaio 2021 al 31 Luglio  2022; 
la prenotazione  assunta con il presente provvedimento, dovrà essere trasformata 
in impegno definitivo entro il 31.12.2020;

Il  medesimo  provvedimento sarà pubblicato ai  sensi  della  L.R. 21 del  12.08.2014 e sarà altresì 
inoltrato alla Ragioneria Centrale BB.CC. e P.I. per la prescritta registrazione.

Palermo lì   30/06/2020                               f.to                        IL Dirigente dell'Area 1  AA.GG.
                                                                                                             Silvana Lo Iacono
                                                                                                                        


